108

Dilemma I

Sie weinen sie

Nachts, 4:24 Uhr 09
Sie fliehen aus 10
Es nimmt kein Ende 12
Flugzeuge 13
Prag, 1 Grad minus 15
Das Zuhause, die Angst 16
Ein Schrei 18
Es sind die kleinen Dinge

Es sind die kleinen Dinge 21
Ich hore dem Regen zu 23
Letztlich hab ich an den Tod gedacht 25
Frithmorgens 27
Ich gehe 28
Ich sitze still 30
Karfreitag, eine Erinnerung 32
Ich schaue iiber den See 34
Die Jahre ziehn dahin 35
Und doch 37
Das Dunkel der Nacht

Am Endes des Tags 41
Erinnerungen, neu 42
Ich erinnere den Traum 43
Die Stunde des Wolfs 45
Das Unsagbare 46

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1339827212

digitalisiert durch E



http://d-nb.info/1339827212

Das Dunkel der Nacht
Du sagst
Tagundnachtgleiche
Unmerklich. Eine Vision
Ich wache auf

Es war, als hitte das Dunkel der Nacht

Schmerz, vielerlei Schmerz

Wiederkehr

Der Kiefer schmerzt
Enttauschung

Altern

Immerzu warte ich

Meine Herren vom Obersten Gericht
Mein Freund

Es gibt Tage

Eigentlich ein sonniger Morgen
Das Mobelstiick

Hat Gott Hunger?

Schmerz ist Schmerz

Anderenorts, ganz nah

Auf dem Balkon

Snzfellsnes

Kafkas Kopf

Bestandsaufnahme

Der Friedhof Hélavallagardur

Die Landschaft

Was ich von San Francisco erinnere
Kiistenndhe

47
49
50
51
53
54

57
58
61
63

65
67
69
70
71
73
75

79
80
81
83
85
86
87
88

109



Gletscherspiele

Am Grunde der Moldau
Totes Gemadauer, wenn nicht
Halbsieben

Gedichte: revisited 2024

Ich seh es, Herr,

V.im Januar

Warum soll ich lacheln, mein Herr?
L. im Oktober

Insel, September

Notiz, friihmorgens

Kalt steht die Sonne

Dilemma II

89
90
92
93

97
98
99
100
101
102
103
104



