

Dilemma I	05
------------------	-----------

Sie weinen sie

Nachts, 4:24 Uhr	09
Sie fliehen aus	10
Es nimmt kein Ende	12
Flugzeuge	13
Prag, 1 Grad minus	15
Das Zuhause, die Angst	16
Ein Schrei	18

Es sind die kleinen Dinge

Es sind die kleinen Dinge	21
Ich höre dem Regen zu	23
Letztlich hab ich an den Tod gedacht	25
Frühmorgens	27
Ich gehe	28
Ich sitze still	30
Karfreitag, eine Erinnerung	32
Ich schaue über den See	34
Die Jahre ziehn dahin	35
Und doch	37

Das Dunkel der Nacht

Am Endes des Tags	41
Erinnerungen, neu	42
Ich erinnere den Traum	43
Die Stunde des Wolfs	45
Das Unsagbare	46

Das Dunkel der Nacht	47
Du sagst	49
Tagundnachtgleiche	50
Unmerklich. Eine Vision	51
Ich wache auf	53
Es war, als hätte das Dunkel der Nacht	54

Schmerz, vielerlei Schmerz

Wiederkehr	57
Der Kiefer schmerzt	58
Enttäuschung	61
Altern	63
Immerzu warte ich	64
Meine Herren vom Obersten Gericht	65
Mein Freund	67
Es gibt Tage	69
Eigentlich ein sonniger Morgen	70
Das Möbelstück	71
Hat Gott Hunger?	73
Schmerz ist Schmerz	75

Anderenorts, ganz nah

Auf dem Balkon	79
Snæfellsnes	80
Kafkas Kopf	81
Bestandsaufnahme	83
Der Friedhof Hólavallagarður	85
Die Landschaft	86
Was ich von San Francisco erinnere	87
Küstennähe	88

Gletscherspiele	89
Am Grunde der Moldau	90
Totes Gemäuer, wenn nicht	92
Halbsieben	93

Gedichte: revisited 2024

Ich seh es, Herr,	97
V. im Januar	98
Warum soll ich lächeln, mein Herr?	99
L. im Oktober	100
Insel, September	101
Notiz, frühmorgens	102
Kalt steht die Sonne	103
Dilemma II	104